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1 SICHERHEITSHINWEISE

e Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen ohne
Voranklindigung vom Hersteller getatigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht beriicksichtigt.

Kontrollieren Sie das Gerat vor Inbetriebnahme auf Vollstéandigkeit und Funktion.

Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfahiges Gerat in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerat von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!
Wenden Sie auf keinen Fall (ibermaBige Gewalt an!

® |[esen Sie die Betriebsanleitung ihrer Zugmaschine sorgfaltig durch, ob Sie
Zusatzgerate anbringen dirfen.

® Achtung, diese Maschine entspricht nicht der StraBenverkehrsordnung und darf
deshalb nicht auf 6ffentlichen StraBen benutzt werden.

® FEsist nicht erlaubt Personen zu beférdern.
Die Maschine darf nur von unterwiesenen Personen genutzt werden.

Die Bremse der Zugmaschine muss fur den Vertikutierer ausgelegt sein. Achten
Sie darauf, dass sich die Fahreigenschaften ihrer Zugmaschine verandern, wenn
Sie die Messer des Vertikutierers abgesenkt haben. Vermeiden Sie steile Hange.

® Wenn Sie ein bergiges Rasenstlick bearbeiten, so fahren Sie das Bergstlick hinauf
und herunter, aber fahren Sie niemals am Berg bzw. Hangstlick entlang.
Achtung, Kippgefahr!!

Passen Sie Ihre Fahrtgeschwindigkeit dem zu bearbeiten Untergrund an.

Fahren Sie mit ihrer Zugmaschine nicht zu dicht an Flissen oder Abflussgrdben
heran. Achtung, Kippgefahr!!

® Tragen Sie eine Schutzausristung (Arbeitshandschuhe, Sicherheitsschuhe,
Usw...).

Halten Sie Kinder, unbeteiligte Dritte und Tiere vom Arbeitsbereich fern.

Arbeiten Sie niemals, wenn Sie mide sind oder unter dem Einfluss von Drogen,
Medikamenten oder Alkohol stehen!

® \erwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere Sduglingen nicht zuganglich sind, da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).

1-1 BESTIMMUNGSGEMABE VERWENDUNG

® Das Gerat eignet sich zum Vertikutieren des (Rasen-) Bodens.
® Das Gerat eignet sich nicht zum Rasenmahen oder Pflligen.
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1-2 PIKTOGRAMMERLAUTERUNG

Lesen Sie vor der ersten Verwendung die
Bedienungsanleitung!

Beachten Sie die Wartungshinweise in der
Bedienungsanleitung!

Tragen Sie eine personliche Schutzausristung,
Sicherheitshandschutz!

Tragen Sie eine personliche Schutzausristung,
Sicherheitsschuhe!

Halten Sie Ihre Hande von rotierenden Teilen fern!

Halten Sie Ihre FiiBe von rotierenden Teilen fern!

Gewicht Netto

2 MONTAGE & AUFBAU

® Prifen Sie vor dem Aufbauen, ob alle Teile vorhanden und in einem guten
Zustand sind.

® Fir die Montage bendtigen Sie einen Holz- oder Gummihammer (nicht im
Lieferumfang) und einen 13mm, 14mm, und 17mm Schraubenschlissel (nicht im
Lieferumfang)

® Schieben Sie die Radhalterung (27) Gber die Achswelle (6) und positionieren Sie
die Halterung mit einer Sechskantschraube M8x45 liber dem mittleren Achsloch.
Befestigen Sie die Schraube mit Hilfe der Sicherungsmutter M8 (17/E)

6 27 17

kurzes Ende

Der Radhaltering muss zum
kurzen Ende der Achse
Zeigen
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® Montieren Sie nun alle unten aufgefihrten Teile auf der kurzen Seite der

Achswelle in der folgenden Reihenfolge (A bis D). Achten Sie darauf, dass die
Rasenmesser nach innen zeigen.

A: Messeraufnahme (10)

B: Abstandshalter 94mm (29)
C: Messeraufnahme (10)

D: Endplatte (3)

Rasenmesser missen
nach innen zeigen

Schieben Sie das Rad durch die Radhalterung (6) und befestigen Sie es mit einer
Sechskantschraube M8x45 (21/A) und Mutter (17/E).

Bestatigen Sie die 75°-Winkelstellung der beiden
Teile bevor Sie die Schrauben festschrauben.
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Montieren Sie nun alle unten aufgefihrten Teile auf der langen Seite der
Achswelle in der folgenden Reihenfolge (A bis G). Achten Sie darauf, dass die
Rasenmesser nach innen zeigen.

Schieben Sie das Rad durch die Radhalterung (6) und befestigen Sie es mit einer
Sechskantschraube M8x45 (21/A) und Mutter (17/E).

A Abstandhalter C 61mm (31)
B: Mittlere Klammer (2)

C: Abstandhalter B 80mm (30)
D: Messeraufnahme (10)

E: Abstandhalter A 94mm (29)
F: Messeraufnahme (10}

G: Endplatte (3)

Stellen Sie nach der Montage sicher, dass beide Reifen sich ohne Probleme drehen
lassen.

Positionieren Sie die Ablage (1) zwischen den beiden Endplatten (3). Befestigen
Sie die Platte mit den Sechskantschrauben M8x20 (19/C), Unterlegscheibe @8
(20/G) und Sicherungsmutter M8 (17/E). Jede Ecke hat 2 Verbindungen.

Achten Sie auf die richtige
Richtung der Ablage
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® PBefestigen Sie die Deichsel (5) zwischen der Ablage (1) und der Mittelstrebe (2)
und richten Sie dann die Lécher aus. Sichern Sie die Deichsel mit
Sechskantschrauben M8x20 (16/C), Unterlegscheiben und Sicherungsmuttern M8
(17/E).

® PBefestigen Sie die zwei auBeren Stellen der Deichsel mit Sechskantschraube
M8x30 (12/A), zwei Unterlegscheiben (14/H) und Sicherungsmutter M8 (17/E).

Diese Schrauben brauchen 2
7 Unterlegscheiben

® Platzieren Sie den Hebelgriff durch den groBen Schlitz der Ablage und befestigen
Sie den Griff am kleinen unteren Loch der Radhalterung. Verwenden Sie dazu
Sechskantschrauben M10x30 (13/B), und Sicherungsmuttern M10 (18/F).

® Achtung: Der Griff sollte genau wie auf dem folgenden Bild montiert sein um
einen ordnungsgemafBen Betrieb zu gewahrleisten.

il

L
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Stellen Sie den Belifter mit der rechten Seite nach oben. Sichern Sie den
Hebelgriff (4) in der versetzten Position an Vorderseite des Ablageschlitzes.

Fihren Sie die folgenden Schritte aus, um die Ausrichtung des Hebelgriffes (4) mit
der Offnung des Ablageschlitzes zu korrigieren.

o Stellen Sie die Ablage von Seite zu Seite ein, bis der Hebelgriff (4) an der
vorderen Rechten Seite (von Hinten gesehen) des Ablageschlitzes anliegt
(versetzt).

o Richten Sie die Endplatten (3) gerade aus und ziehen Sie dann die acht
Schrauben an jeder Ecke der Ablage fest. Darauf ist zu achten, dass der
Hebelgriff (4) weiterhin an der rechten Seite des Ablageschlitzes anliegt.

o Richten Sie die mittlere Strebe (2) gerade aus und ziehen Sie die beiden
Schrauben an, mit denen die Strebe (2) an der Deichsel befestigt ist.

Sie werden etwas Kraft bendtigen, um den Hebelgriff (4) beim Absenken des
Bellfters zu positionieren.

Achten Sie darauf, dass alle Schrauben fest angezogen sind, bevor Sie den
Bellfter absenken.

Hinweis: Hinter dem Hebelgriff auf der Oberseite der Ablage befindet sich ein Platz
flr einen Sicherungsstift. Schieben Sie den Sicherungsstift durch die Lécher,
wahrend sicher der Bellifter in der aufrechten Position befindet. Der
Sicherungsstift verhindert, dass der Bellifter nach unten fallt, wenn er nicht
verwendet wird bzw. zum Ort geschleppt wird. Die Verwendung des
Verriegelungsstiftes verhindert eine Beschadigung der Rasenmesser.
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3 BEDIENUNG

Lesen Sie die Sicherheitshinweise und nachstehenden Anweisungen, bevor Sie
den Rasenbeliifter in Betrieb nehmen. Die Nichtbeachtung dieser Hinweise, kann
zu schweren Sach- und Personenschaden fihren.

Bei der Beliftung werden kleine Mulch- und Moosstlicke mit einer Lange von bis
zu 7 cm aus dem Boden gezogen, um kleine Reservoirs zu schaffen, die
Sauerstoff, Dlinger und Wasser zu den Wurzeln bringen. Folgen Sie den Boden-
Rasenvorbereitungen und Bedienungshinweisen, um die besten Ergebnisse zu
erzielen.

3-1 BODEN- UND RASENVORBEREITUNG

Entfernen Sie groBe und kleine Gegenstande vom Boden/Rasenbereich.

Wenn der Boden hart und trocken ist, wird empfohlen diesen 1 bis 2 Stunden vor
dem Bellften leicht zu befeuchten.

Versuchen Sie nicht den Boden zu beliiften, wenn dieser sehr nass oder
schlammig ist.

Mahen Sie Rasen und entfernen Sie loses Schnittgut vor dem Bellften.

3-2 BEDIENUNGSHINWEISE

Nehmen Sie zu keiner Zeit Passagiere mit. Sitzen oder stehen Sie nicht auf dem
Rasenbellfter.

Ziehen Sie den Rasenbelifter nur mit geeigneten Fahrzeugen. (Rasentraktor,
ATV)

Die korrekten Sicherheits- und Abschleppanweisungen finden Sie in der
Betriebsanleitung des Fahrzeugs.

Sichern und verriegeln Sie den Rasenbeliifter vor dem Betrieb immer an der
Fahrzeugkupplung.

Starten Sie den Fahrzeugmotor in der Neutralstellung. Stellen Sie die
Drosselklappe auf die niedrigste Motorendrehzahl.

Stellen sei einen niedrigen Gang ein und senken Sie den Bellifter ab. Lassen Sie
die Rasenmesser in den Boden eindringen. Erhéhen Sie die Geschwindigkeit, wenn
es die Bodenbedingungen erlauben.

Die Stabilitat und Bremsleistung des Fahrzeuges kann sich durch den Anbau des
Rasenbellfters verandern.

Uberschreiten Sie niemals 8 km/h beim ziehen des Rasenbeliifters!

Bearbeiten Sie den Boden in geraden Bahnen und lassen Sie die Bahnen
Uberlappen um sicherzugehen, dass Sie die ganze Rasenfldche bearbeiten.

Machen Sie keine scharfen Kurven, die dazu fihren kédnnen, dass die Reifen an
der Beliftung reiben.

Vermeiden Sie scharfe Kurven mit ausgefahrenen Rasenmessern zu fahren, um
Schaden am Rasen zu vermeiden.

Uberqueren Sie keine Geh- oder Fahrwege, ohne den Beliifter in die
Transportstellung anzuheben.

Liften Sie auf geneigten Rasenflachen immer nach oben und unten. Versuchen
Sie nicht Uber den Hang zu Liften.

Seien Sie beim zurlcksetzen des Bellfters immer vorsichtig, um eine einknicken
der Messer zu vermeiden. Setzen Sie immer in einer geraden Linie zurtck.
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e Uberschreiten Sie nicht die Tragfahigkeit der Ablage von 140 Pfund!

® Um die Tiefe der Rasenmesser zu erhéhen, kdnnen Zusatzgewichte (Sandsacke,
Betonblécke, usw.) auf die Ablage gelegt werden. (Tragfahigkeit nicht
Uberschreiten!). Sichern Sie das Gewicht auf der Ablage mit Gurten (Achten Sie
darauf, dass die Gurte sich nicht in den rotierenden Teilen verfangen.)!

® Achtung: Um Verletzungen zu vermeiden und vorzubeugen, steigen Sie immer
vom Fahrzeug ab, um den Bellifter anzuheben oder abzusenken, wenn
zusatzliches Gewicht auf die Ablage gelegt wurde.

Hebelgriff ist mit
Sicherungsstift gesichert

Boden lockern

Transportstellung

4 WARTUNG

® Spillen Sie die Innen-und AuBenseite des Bellifters nach jedem Einsatz aus.
Lassen Sie den Bellfter danach vollstandig trocknen.

Prifen Sie den Luftdruck der Reifen vor jedem Einsatz.

Schmieren Sie die beweglichen Bauteile (Achse, Radlager, etc.) des Vertikutierers
in regelmaBigen Abstanden.

® Prifen Sie regelmaBig alle Schrauben und Teile auf einen festen Sitz.

® Reinigen und schmieren Sie die Messeraufnahme und Welle jahrlich und bei
Bedarf leicht ein.

® \erwenden Sie eine glanzende Emaille-Spriihfarbe, um verkratzte oder
abgenutzte Metalloberfldchen auszubessern.

® Die Rasenmesser missen regelmaBig mit einem Schleifgerat gescharft werden.
Die Messer sollten vor dem Schleifen von der Messeraufnahme entfernt werden.
Folgen Sie beim Schleifen immer dem urspriinglichen Winkel und Kontur der
Messer. ACHTUNG: Das Scharfen von Messern ist sehr gefahrlich!

® lagern Sie den Rasenbellfter abgedeckt an einem trockenen, sauberen Ort.

5 TECHNISCHE DATEN

Arbeitsbreite 120 cm

Messerldnge 6 cm

Zugaufnahme, ZwischenmaBi 55 mm; Bolzenloch @: 10 mm
@ Rader / Luftbereifung 260 x 80 mm

Artikel-MaBe (LxBxH) 100 x 153 x 44 cm

Gewicht ca. 38 Kg
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6 EXPLOSIONSZEICHNUNG

7 TEILELISTE

NR Original Teile Nr. BEZEICHNUNG T
1 N100-10000 Ablage 1
2 N100-00010 Mittelstrebe 1
3 N100-00001 Endplatte 2
4 N100-00007 Hebelgriff 1
5 N100-00012 Deichsel 1
6 N100-00002-DY Achswelle 1
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7 N100-00014 Deichselhalterung 1
8 N100-40000 Reifen 2
9 N100-20000 Radhalterung 2
10 N100-30000 Messeraufnahme 4
11 T400-40000 Sicherungsstift 1
12 9101-08030-DX Sechskantschraube M8x30 4
13 9101-10030-DX Sechskantschraube M10x30 2
14 N100-00015-DX Distanzscheibe 8
15 N100-00016-DY Rasenmesser 32
16 9114-08020-DX Stufenbolzen M8x20 32
17 9206-08000-DX Sicherungsmutter M8x20 55
18 9206-10000-DX Sicherungsmutter M10 2
19 9101-08020-DX Sechskantschraube M8x20 16
20 9307-08000-DX Unterlegscheibe @ 8 10
21 9101-08045-DX8.8 Sechskantschraube M8x45 3
22 N100-00013-DX Kupplungsbolzen 1
23 N021-00004-DX R-Stift 1
24 N100-00020-DY Achse 2
25 9206-12000-DX Sicherungsmutter M12 4
26 9301-12000-DX Unterlegscheibe @ 12 2
27 N100-50000 Radhalterung A 1
28 N100-00004 Offenes Lager 8
29 N100-00017-DX Abstandshalter A 94mm 2
30 N100-00018-DX Abstandshalter B 80mm 1
31 N100-00019-DX Abstandshalter C 61mm 1
32 N100-00008 Handgriff 1

8 ENTSORGUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerates wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Fihren Sie das Gerat keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu!

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls Gber den normalen Hausmill!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

SEITE 12 VON 13



94120 - RB120 M

O CE-KONFORMITATSERKLARUNG

EU-Konformitaitserkldarung
EU Declaration of Conformity

Hiermit erklaren wir, DEMA-Vertriebs Gm__bH
We herewith declare Im Tobel 4, 74547 Ubrigshausen, Germany

Dass das nachfolgend bezeichnete Gerit aufgrund seiner Konzipierung und
Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung den
einschlagigen, grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
den EU-Richtlinien entspricht.

That the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health
requirements of the EU Directive based on its design and type, as brought into
circulation by us.

Bei einer mit uns nicht abgestimmten Anderung des Gerites verliert diese
Erkldarung ihre Giiltigkeit.

In case of alteration of the machine, not agreed upon by us, this declaration will
cease to be valid.

Bezeichnung des Gerits: Rasenbeliifter RB 120 M
Machine Description:

Artikel-Nr.: 94120

Article-No.:

Einschldgige EU-Richtlinien: 2006/42/EG
EU-Directives:

Angewandte harmonisierte Normen: EN 12100:2010
Applicable harmonized standards: EN 349:1993+A1:2008

EN 14120:2015
EN 13857:2008

Dokumentenverantwortlicher: Romeo Gut
Responsable for Documents: Birkichstrasse 8
74549 Wolpertshausen

ort: Ubrigshausen
Place:

Datum: 06.07.2020
Date:

Herstellerunterschrift:
Authorised Signature:

Angaben zum Unterzeichner: Hr. Abendschein, Geschiftsfiihrer
Title of Signatory:
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